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Att  
  

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

Organ Strategisk regional beredning 

Plats Sammanträdesrum Silvergruvan, Regionhuset, Västerås 

Tidpunkt Fredagen den 26 januari 2024 

 ------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

§ 9 Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas psykiska ohälsa 

RUF230139 

 Ärendet i korthet 

Strategisk regional beredning föreslås att rekommendera länets kommuner och 
Region Västmanland att anta länsgemensam överenskommelse för samverkan om 
vuxnas psykiska ohälsa. Överenskommelsen är framtagen utifrån lagkrav och utgör 
ett styrdokument för kommuner i Västmanlands län och Region Västmanland.  

Efter beslut i Strategisk regional beredning skickas överenskommelsen till samtliga 
parter för beslutsprocess och underskrift. 

Detaljerad beskrivning av ärendet 
Länsgemensam överenskommelse för samverkan om vuxnas psykiska ohälsa är ett 
styrdokument för kommuner i Västmanlands län och Region Västmanland.  Enligt 
Socialtjänstlagen (SoL) och Hälso- och sjukvårdslagen (HSL) ska socialtjänsten och 
hälso- och sjukvården ingå överenskommelser om samarbete för personer med 
psykisk funktionsnedsättning och personer med beroendeproblematik. Den 
framtagna överenskommelsen möter lagkraven. 

Överenskommelsens syfte är att stärka samverkan mellan huvudmännen i frågor som 
rör vuxnas psykiska hälsa. Målgruppen för överenskommelsen är för personer över 
18 år med psykisk ohälsa, riskbruk, skadligt bruk, beroende av alkohol, andra 
substanser och spel eller en samsjuklighet när det finns ett behov av samverkan eller 
samplanerade insatser mellan huvudmännen. 

Framtagande 
Överenskommelsen är framtagen av Region Västmanland, verksamheten Välfärd, 
tillsammans med Hälso- och sjukvårdsförvaltningen, representanter från 
socialförvaltningar i länets kommuner och brukarorganisationen NSPH-V (Nationell 
samverkan för psykisk hälsa - Västmanland). Samverkan har skett med ytterligare 
verksamheter inom kommun och regionen, samt Länsstyrelsen, Statens 
institutionsstyrelse, Kriminalvården.  

I samråd med Chefsforum (socialchefer och utsedda chefer från hälso- och 
sjukvårdens ledning) tillsattes en styrgrupp, en arbetsgrupp och en referensgrupp 
med representanter från berörda verksamheter. Utöver arbete i de särskilt tillsatta 
grupperna har förankring och dialog skett fortlöpande i berörda samverkansforum.   
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Remissförfarande och beslutsprocess 
Överenskommelsen var på remiss 230619 – 231015. Remissinstanser var samtliga 
kommuner i Västmanlands län, Region Västmanlands hälso- och sjukvårdsförvaltning, 
Samordningsförbunden Västmanland, Funktionsrätt Västmanland och Nationell 
samverkan för psykisk hälsa NSPH – Västmanland.   

Remissvar inkom från nio av länets tio kommuner samt Region Västmanlands hälso- 
och sjukvårdsförvaltning. Samtliga remissvar har tagits i beaktande och förändringar 
har gjorts med hjälp av arbetsgruppen och referensgruppen utifrån förslag från 
remissinstanserna.  

Förankring efter remiss sker i: 

• Politiska samverkansgruppen-Nära vård 2023-11-10 

• Regional ledningsgrupp 2023-11-17 

• Regionala utvecklingsnämnden 2023-12-04 

• Chefsforum 2023-12-08 

Efter beslut i Strategisk regional beredning skickas överenskommelsen till samtliga 
parter för beslutsprocess och underskrift. 

Verksamhetsmässiga och ekonomiska konsekvenser 
Verksamhetsmässiga konsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några större verksamhetsmässiga konsekvenser. 
Konsekvensen av att strukturen för samverkan på lokal nivå förändras, leder till färre 
möten för samtliga verksamheter. I de tidigare tre överenskommelserna fanns en 
struktur för tre olika lokala ledningsgrupper per kommun, som nu har slagits ihop till 
en lokal ledningsgrupp per länsdel. 

Juridiska konsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser. 

Administrativa konsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några större administrativa konsekvenser. Uppföljning 
av överenskommelsen innebär ett merarbete för verksamheten Välfärd men bedöms 
kunna hanteras inom ramen för ordinarie uppdrag.  

Ekonomiska konsekvenser 
Ärendet bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser. 

Hållbarhet 
Miljöperspektiv 

Ärendet bedöms inte medföra några miljökonsekvenser. 

Prövning av barnens bästa 
Målgruppen för överenskommelsen är vuxna men i framtagandet av 
överenskommelsen har barn som anhöriga beaktats. En prövning av barnets bästa är 
genomförd, och visar att barnets bästa har beaktats vid framtagandet.  
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Invånarperspektiv  
Ärendet bedöms ha en positiv påverkan för berörda invånare.  

Uppföljning 
Uppföljning av överenskommelsen ska ske vart fjärde år. Ansvarig är Region 
Västmanland, verksamheten Välfärd. Uppföljning ska göras i dialog med ansvariga 
chefer och verksamhetsföreträdare i regionen och kommunerna. Uppföljning av mål 
och indikatorer sker årsvis och rapporteras till Chefsforum samt berörda politiska 
samverkansforum. All statistik ska vara könsuppdelad och uppföljningen bör 
analyseras ur ett jämställdhetsperspektiv. 

Sofia Ekman och Maria Boman informerar och tar bland annat upp syfte med 
överenskommelsen, årlig uppföljning och processen för framtagande. De går igenom 
remissperioden, hanteringen av remissvar samt vilka ändringar som har gjorts utifrån 
remissinstansernas inlämnade synpunkter. Bland annat har ett förtydligande och 
förordande om undertecknande parter för överenskommelsen gjorts. Förordandet 
följer SKR:s rekommendation.  

Beredningen diskuterar den kommunala processen för framtagande av överens-
kommelsen och respektive kommuns ansvar för förankring i den egna kommunen.  

Beredningens beslut 

1. Strategisk regional beredning rekommenderar Region Västmanland och 
länets kommuner att anta Länsgemensam överenskommelse för samverkan 
om vuxnas psykiska ohälsa. 

2. Överenskommelsen ersätter följande överenskommelser och riktlinje som 
därmed utgår: 

 
• Samverkan kring personer med missbruk eller beroende av alkohol, 
narkotika, andra beroendeframkallande medel, läkemedel eller 
dopningsmedel   
• Överenskommelse mellan Region Västmanland och kommunerna i 
Västmanland om samverkan kring vuxna personer med psykisk 
sjukdom/funktionsnedsättning   
• Överenskommelse om samverkan mellan Region Västmanland och 
respektive kommun i Västmanland avseende äldre   
• SIP Länsgemensam riktlinje mellan Region Västmanland och kommunerna i 
Västmanlands län för samordnad individuell plan 

Paragrafens slut ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
 
 

 

 



 PROTOKOLLSUTDRAG 4 (4) 

 SRB 
  
 2024-01-26  

 
 

Vid protokollet 

 

Elin Hellström, mötessekreterare 

 

Justerat 2024-02-09 

 

Mikael Andersson Elfgren Catarina Pettersson 
Ordförande Justerare 

 

Rätt utdraget intygas 2024-02-20 

  

Elin Hellström  

 


